
                      
Comune di Palma di Montechiaro 

                   Provincia di Agrigento 
 

 

Registro Generale 

 

n. 81 
 

del 20/01/2016 

 

 
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

N. 35 del registro 

 

Data  20/01/2016 

 

Oggetto: Acquisto materiale per allaccio caldaia scuola Livatino. 

   

                                                                            ANNO 2016 

L’anno duemilasedici, il giorno venti del mese di gennaio , alle ore 9,30,  nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Vista l'allegata proposta formulata dal funzionario responsabile di seguito riportata; 

Visti tutti gli atti allegati nel relativo fascicolo; 

 

 

 

 

             



 

 Premette che in attuazione delle attività programmate dall'amministrazione Comunale si è provveduto ad 

istallare una nuova caldaia presso la scuola Livatino con allaccio alla rete del gas metano, 

 

 Che come comunicato, per le vie brevi,  dall'Ufficio Tecnico servizio manutenzione, risulta assolutamente 

necessario provvedere all'acquisto di materiale: tubi in politilene e in acciaio zincato e quant'altro, come si evince dal 

preventivo redatto dall'UTC; 

 

 Stante l'urgenza, in considerazione che le scolaresche risultano prive di riscaldamento, l'UTC ha richiesto 

preventivi a ditte diverse e che l'unico pervenuto risulta quella della ditta Campione Giuseppe SPA di Agrigento per 

l'importo complessivo di €. 354,58, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 Ritenuto di dovere provvedere all'acquisto di detto materiale per evitare gravissimi disagi alla scuola; 

 

 Ritenuto, altresì, per i motivi infra indicati, di dovere affidare alla ditta Giuseppe Campione SPA di Agrigento , 

P.I. 01949250847, la fornitura del materiale richiesto dall'UTC, ai sensi dell'art. 125 del D.L.vo n. 163/2006; 

 

 Acquisito preventivamente il DURC, qui allegato; 

  

 Dato atto che il codice CIG è il seguente: ZDE181A854; 

 

 Ritenuto opportuno, pertanto, impegnare la somma di € 354,58  IVA compresa sul Cap.8050 del bilancio in 

corso di formazione; 

 

 Di dare atto che la superiore spesa, non frazionabile, rientra nei limiti dei dodicesimi, così come disciplinato 

dalla vigente normativa in materia;  

  

 

 

 

  

 

DETERMINA 
 Per i motivi riportati in premessa. 

 

 Di provvedere all'acquisto del materiale di cui al preventivo allegato, per evitare gravissimi disagi alla scuola; 

 

 Di affidare alla ditta Giuseppe Campione SPA di Agrigento , P.I. 01949250847, la fornitura del materiale 

richiesto dall'UTC, ai sensi dell'art. 125 del D.L.vo n. 163/2006; 

  

 Di dare  atto che il codice CIG è il seguente: ZDE181A854; 

 

 Di  impegnare la somma di € 354,58  IVA compresa sul Cap.8050 del bilancio in corso di formazione (Imp. n. 

78888); 

 

 Di dare atto che la superiore spesa, non frazionabile, rientra nei limiti dei dodicesimi, così come displinato 

dalla vigente normativa in materia;  

 

 DI provvedere al pagamento a fornitura avvenuta e a presentazione di fattura;  
 
         Il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile del servizio Finanze per i controlli e i riscontri 

contabili. 

 

  

                                                                                                          

                                                                                         Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                   Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 



 

    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI 

 

 Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 

147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL. 

 

Data_____________             

                                                                               Il Responsabile del Settore Affari Sociali e Culturali 

                                                                                                   Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.U.O.EE.LL. 

 

Data __________ 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

  .     Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma  art. 

151 Decreto L.vo 267/2000 e dal comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. 267 del 2000. 

 

Data __________ 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       

 

 

     

 

 

                       

 

 

 
 

        

 

 

 



 

IL CAPO SETTORE 

      __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  

_________________ . 

 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 01/02/2016              Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         


